
 1 

      
 

UCHWAŁA  Nr XVII/177/12 
 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 
z dnia 26 stycznia 2012 r. 

 
 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2012 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) i art.41 ust. 1-5 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 t.j. z zm.) – Rada Miejska Gminy Lwówek 
Śląski uchwala co następuje: 
 
 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2012 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 
 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 
 
 
 
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/177/12 

Rady Miejskiej Gminy Lwówek Śląski z dnia 26 stycznia 2012 r. 
 

 
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWI ĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA GMINY LWÓWEK ŚLĄSKI  
NA ROK 2012 

 
Wstęp 

 Spośród problemów społecznych występujących w całym kraju zjawiska związane z 
alkoholem mają szczególne znaczenie. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód 
społecznych, takich jak: przestępczość, zakłócanie bezpieczeństwa publicznego, wypadki 
samochodowe, przemoc w rodzinie itp. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na organy administracji rządowej i jednostek 
samorządu terytorialnego obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia 
spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i 
wspierania przedsięwzięć, które mają na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu 
spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania i 
usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie 
organizacji społecznych i zakładów pracy. Jednocześnie ustawodawca nałożył na organy 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego obowiązek popierania tworzenia 
i rozwoju organizacji społecznych, których celem jest krzewienie trzeźwości i abstynencji, 
oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu, udzielanie pomocy ich rodzinom oraz 
zapewnienia warunków sprzyjających działaniom tych organizacji. 
 

Rozdział 1 
 

I.  DEFINICJA ALKOHOLIZMU ORAZ MOTYWOWANIE DO LECZENIA.  
 
Alkoholizm  – uzależnienie od alkoholu, to choroba ciała, duszy i umysłu. Polega na utracie 
kontroli nad ilością wypijanego alkoholu. Spożywanie zazwyczaj dużych ilości alkoholu 
przez alkoholika jest spowodowane przymusem o charakterze psychicznym i somatycznym i 
nie podlega jego woli. Jednym z objawów w diagnozowaniu choroby alkoholowej są objawy 
abstynencyjne. Fundamentalnym warunkiem zdrowienia jest abstynencja, wspomagana przez 
terapię uzależnień, udział w spotkaniach anonimowych alkoholików, przebudowę stylu życia 
na abstynencki, zdobywanie wiedzy z zakresu alkoholizmu i dziedzin pokrewnych. Proces 
zdrowienia z choroby alkoholowej jest niezwykle trudny i skomplikowany, uzależniony 
przede wszystkim od chęci i dobrej woli zainteresowanego. Uzależnienie wpływa 
destrukcyjnie na jednostkę, powodując  jej marginalizację i wykluczenie społeczne. Problemy 
wynikające z uzależnienia są ściśle związane z innymi problemami społecznymi typu: 
zagrożenie zdrowia i życia, rozpad rodziny, utrata miejsca pracy, łamanie norm społecznych i 
prawnych. 
 
Motywowanie do leczenia - kiedy mamy do czynienia z osobą uzależnioną niewątpliwie 
jednym     z najtrudniejszych zadań jest zmotywowanie jej do podjęcia leczenia. Zaprzeczanie 
istnieniu problemu wynika z samych mechanizmów choroby, jaką jest uzależnienie od 
alkoholu. Mechanizm ten sprawia, że osoba uzależniona, w miarę jak problem narasta 
zaczyna izolować się od negatywnych sygnałów płynących od osób z otoczenia i z samych 



 3 

sytuacji życiowych a także z własnego organizmu w taki sposób, aby bronić po pierwsze 
dobrego mniemania o sobie, po drugie aby bronić picia. Osobę uzależnioną należy zgłosić do 
gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych przy urzędzie gminy i miasta. 
Komisja wszczyna wtedy stosowną procedurę zmierzającą do zmotywowania tej osoby do 
podjęcia dobrowolnie leczenia odwykowego, a w przypadku braku chęci do leczenia kieruje 
sprawę do sądu, aby ten orzekł o takim obowiązku. Jednak należy pamiętać, że jest to 
zobowiązanie, nie wyrok, więc ta procedura ma swoje ograniczenia, ale bywa też skuteczna.  

 

  II. PODSTAWA PRAWNA 

Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest 
ustawa  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi z dnia 26 października 
1982 r. (Dz. U. Z 2007 r. Nr 70 poz 473 z późń. zm.) 

Polski model rozwiązywania problemów alkoholowych zakłada, ze większość kompetencji                    
i środków finansowych jest zlokalizowanych na poziomie samorządu gminy. Prowadzenie 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do 
zadań własnych gminy na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

  

III. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

W Gminie Lwówek Śląski zamieszkuje 18 476 mieszkańców, w tym miasto – 9 632, 
natomiast 8 844 to mieszkańcy wsi (stan na dzień 31.12.2011 r.). Lwówek Śląski to prawie 
10-tysięczne miasto w powiecie lwóweckim w województwie dolnośląskim.  
 
W skład Gminy wchodzi miasto Lwówek Śląski oraz 28 sołectw: Bielanka, Brunów, 
Chmielno, Dębowy Gaj, Dłużec, Dworek, Górczyca, Gradówek, Gaszów, Kotliska, Mojesz, 
Nagórze, Niwnice, Pieszków, Płóczki Górne, Płóczki Dolne, Radłówka, Radomiłowice, 
Rakowice Małe, Rakowice Wielkie, Sobota, Skała, Skorzynice, Ustronie, Włodzice Małe, 
Włodzice Wielkie, Zbylutów, Żerkowice. 

 Na terenie gminy i powiatu istnieje niewiele zakładów zapewniających miejsca pracy.                   
W związku  z powyższym stopa bezrobocia jest wysoka co obrazują dane statystyczne (wg 
stanu na dzień 31.12.2011 r.): 
- Stopa bezrobocia dla Polski wynosi 12,1 % 
- Stopa bezrobocia dla województwa dolnośląskiego wynosi 12,2 % 
- Stopa bezrobocia dla powiatu lwóweckiego wynosi 23,7 %  
- Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP – 3 745, w tym gmina Lwówek Śląski 

1307. 
 Na terenie Miasta i Gminy Lwówek Śląski jest pięć szkół podstawowych, trzy Gimnazja, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych 
oraz Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych. 
  



 4 

 Instytucjonalną działalność na rzecz pomocy osobom i rodzinom będącym w trudnej 
sytuacji życiowej prowadzi Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lwówku 
Śląskim.  
 
 Wg stanu na dzień 31.12.2011 r. na terenie gminy i miasta otrzymało zezwolenia: 
- na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży 20 punktów (gastronomia), 
- na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży 65 punktów (sklepy). 
 
 
Szacunkowa skala problemów alkoholowych w naszej gminie. 

 
1) Liczba osób objętych pomocą przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                 

w Lwówku Śląskim z tytułu alkoholizmu wynosi 46, liczba osób w tych rodzinach 92.                
W rzeczywistości skala problemu alkoholowego jest dużo większa wśród osób 
korzystających  z pomocy Ośrodka. Działania mające na celu uświadomienie 
problemu i motywowanie do podjęcia leczenia kierowane są do 93 osób. 

2) Liczba wniosków o skierowanie na leczenie od uzależnienia od alkoholu, złożonych 
do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 r. wyniosła 
53. W 2011 r. rozpatrzono ogółem 81 spraw. I tak z 2009 r. – 4 sprawy, z 2010 r. - 24 
sprawy, z 2011 r. 51 spraw. Umorzonych zostało 11 spraw, do Sądu przekazano 30 
spraw, wg właściwości miejscowej 1. W toku pozostało 38 spraw, w tym 8 spraw z 
2010 r. i 30 spraw  z 2011 r.  

3) Diagnoza środowiska szkolnego w zakresie uzależnień na 2009 r. w badaniach 
ankietowych brali udział uczniowie z klas I – III Gimnazjum w Lwówku Śląskim. Z 
analizy wynika, że 48,5 % uczniów miało kontakt z alkoholem. Jest to sytuacja 
niepokojąca. Uczniowie wskazywali, że picie alkoholu m. in. jest przyjęte w 
środowisku rówieśniczym. Analiza wyników potwierdza fakt wczesnej inicjacji 
alkoholowej. Ponadto ustalono, że aż 44,2 % respondentów zna osoby w szkole 
zażywające narkotyki. Natomiast do kontaktu z narkotykami przyznaje się 8,5 % 
badanych. Najbardziej niepokojący jest fakt łatwego dostępu do zaopatrzenia się w 
środki psychoaktywne wg wskazań badanych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 
 

IV. INSTYTUCJE, ORGANIZACJE DZIAŁAJ ĄCE W ZAKRESIE 

ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PROFILAKTYKI NA 

TERENIE GMINY 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – podejmowanie czynności 
zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, przeprowadzanie rozmów 
interwencyjno-motywujących  w związku z nadużywaniem alkoholu. 

2) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lwówku Śląskim – praca socjalna z 
osobami i rodzinami dotkniętymi problemem alkoholowym, organizowanie akcji 
profilaktycznych m.in. “Spotkanie z Mikołajem”. 

3) Poradnia Leczenia Uzależnień – program podstawowy dla osób uzależnionych od 
alkoholu, psychoterapia indywidualna dla osób uzależnionych od alkoholu w ściśle 
ograniczonym zakresie przez NFZ limitem punktów. Poradnia Leczenia Uzależnień 
pracuje na ½ etatu. 

4) Punkt Interwencji Kryzysowej – diagnoza sytuacji kryzysowej, zapewnienie osobie i 
rodzinie wsparcia emocjonalnego, dostarczenie osobie i rodzinie informacji o 
instytucjach, organizacjach, które mogą udzielić dalszej pomocy, współdziałanie na rzecz 
rozwiązywania problemów, które są bezpośrednią przyczyną kryzysu, skierowania i 
motywowania do leczenia osób zgłaszających się z problemem, wsparcie ofiarom 
przemocy, pomoc osobom z problemem alkoholowym oraz członkom ich rodzin, porad 
osobom uzależnionym od środków psychoaktywnych. 

5) Komenda Powiatowa Policji w Lwówku Śląskim – zapewnienie mieszkańcom powiatu 
lwóweckiego bezpieczeństwa i porządku, zwalczanie przestępczości, organizowanie 
czynności patrolowych i interwencyjnych. 

6) Klub Abstynenta “Świt” w Lwówku Śląskim – pomoc osobom uzależnionym oraz 
współuzależnionym, Punkt Konsultacyjny w Sobocie. 

7) Grupy samopomocowe przy Klubie Abstynenta: AA (Anonimowych Alkoholików), Al-
Anon (członków rodzin z problemem alkoholowym), Al-Ateen (nastoletnich dzieci z 
rodzin    z problemem alkoholowym) – udzielanie wzajemnego wsparcia w utrzymywaniu 
abstynencji. 

8) Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna – udzielanie pomocy psychologiczno-
pedagogicznej dzieciom i młodzieży. 

9) Szkoły i przedszkola – realizacja programów profilaktycznych. 

 

 

 

 

 



 6 

 

 
Rozdział 2 

 
CELE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWI ĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
NA ROK 2012 

 
1. Cel główny. 

Zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie 
rozmiarów  i natężenia tych, które aktualnie występują oraz rozwijanie zasobów 
niezbędnych   do radzenia sobie z już istniejącymi. 
 

2. Cele szczegółowe: 
 

1) Ograniczenie spożycia alkoholu na  terenie gminy ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

2) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci                
i młodzieży. 

3) Budowanie skutecznych form kontroli społecznej i prawnej nad szkodliwymi 
formami postępowania osób nadużywających alkoholu, a w szczególności 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4) Zmniejszenie zaburzeń życia rodzinnego i istniejących problemów poprzez: 

- umożliwienie korzystania ofiarom i sprawcom przemocy oraz osobom 
znajdującym się w kryzysie sytuacyjnym korzystania z pomocy 
specjalistycznej (Punkt Interwencji Kryzysowej); 

- umożliwienie podjęcia terapii dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 
współuzależnionych 

5) Motywowanie osób nadużywających alkoholu do działań zaradczych, w tym do 
terapii odwykowej. 

6) Zmiana zachowań postaw mieszkańców i instytucji z obszaru miasta i gminy 
Lwówek Śląski w sytuacjach związanych ze spożyciem alkoholu oraz przemocą 
w rodzinie. 

7) Udział w specjalistycznych szkoleniach dla osób zainteresowanych możliwością 
podniesienia kwalifikacji i kompetencji w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

8) Zwiększenie skuteczności terapii w zakresie metod rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

 
 
 
 
 



 7 

 
 

Rozdział 3 
 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI I ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 
Zadanie 1. 
Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych                          
od alkoholu. 

1) Podejmowanie przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności 
zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu: 

- przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu 
powodujących rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie 
spokoju lub porządku publicznego, 

- prowadzenie rozmów interwencyjno-motywacyjnych z osobami, co do których 
wpłynęły zgłoszenia, 

- kierowanie osób, które nie zgodziły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i 
poddanie leczeniu odwykowemu, na badanie przez biegłych (psychologa i 
psychiatrę) w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i 
wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 

- kierowanie wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego do sądu. 

2) Dofinansowanie działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe oraz inne 
instytucje w zakresie kompleksowych działań terapeutycznych dla osób 
uzależnionych: 

- dofinansowanie programu pomocy specjalistycznej w tym poradnictwa 
psychologicznego i socjalnego, kontaktu indywidualnego, mediacji i terapii 
rodziny, interwencji kryzysowych, grup terapeutycznych. 

3) Wspieranie lecznictwa odwykowego: 

- zwiększenie dostępności terapii oraz modernizacji programów terapeutycznych                  
w Poradni Leczenia Uzależnień, 

- wspomaganie działalności środowisk wzajemnej pomocy osób z problemami 
alkoholowymi oraz instytucji i stowarzyszeń prowadzących działania 
profilaktyczne  i naprawcze m. in. Klub Abstynenta, Punkt Konsultacyjny w 
Sobocie. 

 
Zadanie 2. 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej  i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 

1) Wspieranie działań  prowadzonych przez instytucje w zakresie przeciwdziałania 
przemocy 

- dofinansowanie działalności Punktu Interwencji Kryzowej (wsparcie 
psychologiczne, socjalne, interwencja kryzysowa oraz inne formy pomocy). 



 8 

2) Budowanie lokalnej koalicji wspierającej działania pomocowe na rzecz ofiar, 
świadków i sprawców przemocy poprzez powołanie zespołu interdyscyplinarnego 
koordynowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy 
współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komendą 
Powiatową Policji, kuratorami oraz pedagogami.  

 

3) Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych: 

- dofinansowanie programu socjoterapeutycznego i edukacyjnego w tym: 
działalności świetlicy środowiskowej, zajęć pozalekcyjnych, zajęć edukacyjnych z 
zakresu profilaktyki uzależnień, zajęć sportowo-rekreacyjnych, plastycznych. 

 
Zadanie 3. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

1) Realizacja programów profilaktycznych w przedszkolach i szkołach, dostarczanie 
uczestnikom podstawowej wiedzy i umiejętności w radzeniu sobie z trudnymi 
sytuacjami 

- finansowanie programów profilaktycznych prowadzonych w przedszkolach i 
szkołach; 

- wprowadzanie do szkół nowoczesnych programów edukacyjnych kształtujących 
postawy i umiejętności ważne dla dzieci z rodzin alkoholowych. 

2) Wspieranie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych: 

- wspieranie działalności informacyjnej i edukacyjnej w obszarze uzależnień oraz                       
w zakresie rozwijania zainteresowań wśród dzieci i młodzieży podejmowanych 
przez m.in przez świetlice środowiskowe, biblioteki. 

- organizowanie kampanii informacyjnych o szkodliwości i konsekwencjach 
nadużywania alkoholu kobiet w ciąży. 

3) Organizacja zdrowego stylu życia w szczególności dla dzieci i młodzieży: 

- zajęcia i zawody sportowe połączone z edukacją na temat uzależnień,  

- wycieczki turystyczne profilaktyczno-edukacyjne, 

- wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży ze środowiska zagrożonych problemem 
alkoholowym. 

4) Finansowanie zakupu plakatów, broszurek, biuletynów oraz innych materiałów 
służących oddziaływaniom profilaktycznym. 

5) Wspieranie realizacji programów profilaktycznych  Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej: 

- umożliwienie osobom uzależnionym zakupu leku; 

- inicjatywy związane z profilaktyką skierowane do dzieci z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym. 

- dofinansowanie szkoleń pracowników socjalnych z zakresu pracy z osobami 



 9 

nadużywającymi alkoholu. 

6) Zwiększanie dostępności informacji o miejscach pomocy osobom uzależnionym                      
od alkoholu. 

 
Zadanie 4. 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
 

1) Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi 
realizującymi programy o charakterze profesjonalnym: 

- wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń, organizacji 
pozarządowych realizujących zadania statutowe związane z profilaktyką                                
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych; 

- współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych a w szczególności AA, Al -  
Anon, Al-Ateen; 

2) Współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz 
rozwiązywania problemów alkoholowych.  

3) Realizacja zadań na rok 2012 zawartych w niniejszym programie odbędzie się na 
podstawie wniosków zgłoszonych przez instytucje zainteresowane. 

4) Realizacja w/w wniosków będzie prowadzona poprzez kontynuację zadań 
rozpoczętych w latach ubiegłych oraz przyjęcie do realizacji nowych zadań. 

  
Zadanie 5. 
Inne działania związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 

1) Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przez upoważnionych członków GKRPA oraz 
przedstawicieli Straży Miejskiej lub Policji. 

2) Wydawanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opinii                 
o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych, określonej we 
wniosku o zezwolenie z zasadami usytuowania miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych określonymi w uchwale Rady Miejskiej. 

3) Kierowanie do właściwego organu zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa z 
powodu nieprzestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi zawartych w ustawie,                           
a w szczególności sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz powtarzającego się w 
miejscu sprzedaży lub najbliższej okolicy zakłócania porządku publicznego w 
związku ze sprzedażą napojów alkoholowych przez daną placówkę. 

4) Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych: 

- dofinansowanie szkoleń pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lwówku Śląskim  z zakresu pracy z osobami nadużywającymi 
alkoholu; 

- dofinansowanie szkoleń osób działających w obszarze rozwiązywania problemów 
alkoholowych; 



 10 

- udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                      
w szkoleniach i konferencjach z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

5) Finansowanie korespondencji oraz zakup materiałów i artykułów biurowych na 
potrzeby obsługi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

 
Zadanie 6. 
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
 

1) Wynagrodzenie członków GKRPA za udział w posiedzeniach roboczych i 
motywujących osoby uzależnione do podjęcia leczenia odwykowego ustala się w 
wysokości 8 % najniższego wynagrodzenia określonego na dany rok bieżący w drodze 
rozporządzenia Rady Ministrów. 

2) Członkowi Komisji pełniącemu funkcję sekretarza za prowadzenie czynności 
związanych z obsługą posiedzeń przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20 % 
wynagrodzenia wymienionego w pkt 1. 

3) Za przeprowadzenie jednego wywiadu środowiskowego ustala się wynagrodzenie                      
w wysokości 5 % wynagrodzenia wymienionego w pkt 1. 

4) Zadania określone w punktach 1, 2 i 3 finansowane są z budżetu gminy, ze środków 
finansowych pobieranych jako opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu                
do wysokości zaplanowanej w preliminarzu. 

5) Wynagradzanie określone w punkcie 1, 2 wypłacane będzie na podstawie listy 
obecności i listy wypłat podpisanej przez Przewodniczącego Komisji, natomiast 
wynagrodzenie określone w punkcie 3 wypłacane będzie na podstawie umowy 
zlecenie. 

 
Rozdział 4 

 
PRZEWIDZIANE EFEKTY GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 
ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2012 

 
1. Adresatami programu są rodziny i osoby dotknięte oraz zagrożone problemem 

alkoholowym; przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami 
zagrożonymi lub dotkniętymi problemem alkoholowym m. in. członkowie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownicy socjalni, policjanci, 
strażnicy miejscy, nauczyciele, pedagodzy, kuratorzy, pracownicy służby zdrowia 
oraz inne osoby zajmujące się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. 
 

2. Przewidywane efekty realizacji programu: 
- Zmiana postaw społecznych w sytuacja związanych z nadużywaniem alkoholu. 
- Zwiększenie dostępności terapeutycznej dla osób i ich rodzin dotkniętych 

problemem alkoholowym. 
- Ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych. 



 11 

- Udzielanie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym od alkoholu oraz 
osobom współuzależnionym. 

- Niwelowanie skutków nadużywania alkoholu. 
- Zwiększenie świadomości społecznej o skutkach nadużywania alkoholu. 
- Zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 
- Współpraca między instytucjami zajmującymi się osobami i rodzinami 

dotkniętymi problemem alkoholowym. 
 

3. Źródła finansowania 
Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 są środki własne Gminy  w tym 
wpływy z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
UZASADNIENIE 

 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26.10.1982r. 

(DZ.U. Nr 35, poz. 230 z póź. zm.) w art. 1 stanowi, iż: 

 

„Organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do 

podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz 

zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu 

zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz 

trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw 

nadużywania alkoholu, a także wspieranie działalności w zakresie organizacji społecznych i 

zakładów pracy.” 

 

Zgodnie z art. 4 ust.2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwala się 

corocznie. Niniejszy program wyznacza podstawowe zadania do realizacji w 2012 roku. 

Przy przygotowaniu niniejszej uchwały podjęto starania aby zadania związane z ustawą o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi były ściśle powiązane z 

zadaniami: 

1) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi w Lwówku Śląskim, 

2) Programem współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

W programie ujęte zostały przedsięwzięcia, które zawarte są w codziennej działalności 

podmiotów wyszczególnionych w punkcie IV rozdziału1 niniejszego programu. 

 
 
 


